outra   em   corformidade   com   artigo    167,   inciso   VI`   da
Constituicdo Federal de  1988, e dd outras providencias.

Art.  1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir,  para  o  exercicio  financeiro  de  2025,

credito adicional especial no valor de R$  1.542.602,19 (urn milhao,  quinhentos e quarenta e dois

mil seiscentos e dois reais e dezenove centavos), destinado a atender a nova Secretaria Municipal

de Seguranea Ptiblica, nestes termos:

AV. COMENDADOR JACINTO SOARES DE SOUZA LIMA, 250 CENTRO UBA-MG TEL 32 3541-8500 CEP 36500-091

"i:=t" PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Art.  2°  Para  atender  ao  disposto  no  artigo  anterior,  ficam  anuladas,  parcialmente,  as

seguintes dotag6es orgamentarias, no valor de R$  1.542.602,19 (urn milhao, quinhentos e quarenta

e dois mil seiscentos e dois reais e dezenove centavos):

Dotagaoorgamentaria          ElementodeDespesa        Ficha          Fonte           ValoraAnular(RS)

020107 06.181.0005.2020                     31901100                           131                 1500                       1.220.209,78